Крутихинский районный Совет депутатов Алтайского края

                                  РЕШЕНИЕ

от 14.06. 2019                              № 20

с. Крутиха

Об утверждении  Перечня  должностных лиц органов местного самоуправле-

ния муниципального образования Крутихинский район, уполномоченных

составлять протоколы об административных правонарушениях

В соответствии с подпунктом 6 пункта 1 статьи 83 закона Алтайского

края от 10.07.2002 № 46-ЗС  «Об административной ответственности за со-

вершение правонарушений на территории Алтайского края», подпунктом 2

пункта 1 статьи 1 закона Алтайского края от 10.03.2009 № 12-ЗС «О наделе-

нии органов местного самоуправления государственными полномочиями в

области создания и функционирования административных комиссий при ме-

стных администрациях», руководствуясь  Уставом муниципального образо-

вания Крутихинский район Алтайского края, районный Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Принять прилагаемое решение «Об утверждении Перечня  должност-

ных лиц органов местного самоуправления муниципального образования

Крутихинский район, уполномоченных составлять протоколы об админист-

ративных правонарушениях» и направить главе района для подписания

и опубликования.

2. Решение вступает в силу с момента опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в сборнике муниципальных право-

вых актов Крутихинского района и разместить на официальном сайте Адми-

нистрации района.

4. С момента вступления в силу настоящего решения считать утратив-

шими силу решения районного Совета депутатов от 17.06.2016 «Об утвер-

ждении Перечня должностных лиц Администрации района, уполномоченных

составлять протоколы об административных правонарушениях»;

от 28.05.2018 № 25 «О внесении изменений в решение от  17.06.2016 «Об ут-

верждении Перечня должностных лиц Администрации района, уполномо-

ченных составлять протоколы об административных правонарушениях».

5. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комис-

сию районного Совета депутатов по социально – правовым вопросам

(Т.А. Макшаева)

Председатель районного Совета

депутатов                                                                                      С.П. Жданова

 2

                                                                                       Принято районным Советом

                                                                                          депутатов 14.06.2019  № 20

Перечень

должностных лиц органов местного самоуправления муниципального обра-

зования Крутихинский район, уполномоченных составлять протоколы об ад-

министративных правонарушениях

1. Заместитель главы Администрации района

2. Управляющий делами Администрации района

3. Председатель комитета, начальник Управления, отдела, их заместите-

ли

4. Начальник отдела в составе комитета, Управления

5. Главный, ведущий специалист, специалист первой категории Адми-

нистрации района, комитета, отдела, Управления, отдела в составе

комитета, Управления

Глава района                                                                                         С.А. Дятлов

с. Крутиха

18.06. 2019

№ 7-РС

 3